
  24 de Maio de 2023 - página 4 DIÁRIO DO MUNICÍPIO Nº 2.997

Portarias
Secretaria de Governança

Portaria Nº 002/SG/2023

NOTIFICA OS INTERESSADOS PARA SANEAMENTO E COMPLEMENTAÇÃO 

DE DOCUMENTOS REFERENTE AO REGISTRO DE CANDIDATURA NO 

PROCEDIMENTO ELEITORAL DE ESCOLHA DE REPRESENTANTES DA 

SOCIEDADE CIVIL QUE TERÃO ASSENTO NO CONSELHO MUNICIPAL DE 

USUÁRIOS DOS SERVIÇOS PÚBLICOS - COMUSP - BIÊNIO 2023/2025.

A Comissão Eleitoral, nomeada pela Portaria nº 001/SG/2023, considerando 

o disposto no Edital nº 001/2023, da Secretaria de Governança, que trata do 

procedimento eleitoral para escolha de representantes da sociedade civil que 

terão assento no Conselho Municipal de Usuários dos Serviços Públicos - 

COMUSP - biênio 2023/2025, resolve:

Art. 1º  Notificar os interessados para saneamento do registro de candidatura 
e complementação de documentos, no prazo previsto no artigo 5º, do Edital nº 

001/2023, conforme tabela abaixo:

INTERESSADOS COMPLEMENTO DE 

DOCUMENTOS

CAMILA PIRES DOS SANTOS comprovante de endereço de 2021

CLEBER MARCELO MARQUES CIRINO comprovante de endereço de 2021

VALERIA RODRIGUES DE SOUSA  comprovante de endereço de 2023

STEVE MICHAEL BERNARDO comprovantes de endereço de 

2021 e 2023

Art.2º  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 24 de maio de 2023.

Thaís de Ramos Lastória Araujo

Presidente da Comissão Eleitoral

Fundação Cultural
O Diretor Presidente da Fundação Cultural Cassiano Ricardo, Washington 

Benigno de Freitas, em atendimento ao artigo 61, parágrafo único, nos termos 

da Lei 8666/93 em conformidade com o inciso II do art. 191 da lei 14.133/21 

(redação da MP nº 1.167, de 31 de março de 2023, autoriza a publicação das 

contratações por Dispensa de Licitação (Artigo 24, Inciso II).

CONTRATOS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 715/SG/2023

CONTRATADO SIRIA ARCANGELO LIMA

CONTRATO Nº 151 DISPENSA 291/2023

OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORIENTADORA ARTÍSTICA DE 

BALLET CLÁSSICO E ENSAIO 

COREOGRÁFICO NOS NÚCLEOS 

PROFISSIONAL, SEMIPROFISSIO-

NAL DA CIA DE DANÇA

VALOR R$ 5.440,00

VIGÊNCIA 17/05/2023 à 31/07/2023

CELEBRADO EM 16/05/2023

  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 702/SG/2023

CONTRATADO LUAN FONSECA TORRALBO 

GIMENEZ

CONTRATO Nº 148 DISPENSA 284/2023

OBJETO PARTICIPAÇÃO ESPECIAL COMO 

BAILARINO CONVIDADO NO 

PROJETO TAP DA LONGEVIDADE.

VALOR R$1.100,00

VIGÊNCIA 24/05/2023

CELEBRADO EM 15/05/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 714/SG/2023

CONTRATADO LUAN FONSECA TORRALBO 

GIMENEZ

CONTRATO Nº 150 DISPENSA 290/2023

OBJETO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ORIENTADOR ARTÍSTICO DE 

DANÇA CONTEMPORÂNEA NOS 

NÚCLEOS PROFISSIONAL E SEMI-

PROFISSIONAL DA CIA. JOVEM DE 

DANÇA.

VALOR R$3.840,00

VIGÊNCIA 17/05 A 31/07/2023

CELEBRADO EM 16/05/2023

ADIANTAMENTO - ORQUESTRA JOSEENSE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 440/SG/2022

PROPONENTE FILIPE FERREIRA

1° TERMO DE ADITAMENTO AO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO

010/OJ/FCCR/2022

OBJETO PRORROGAÇÃO DO PRAZO 

CONTRATUAL, CONFORME JUS-

TIFICATIVA FLS. 023 E 024 DO 

PROCESSO.

VALOR ACRESCIDO R$6.300,00

VIGENCIA 29/04 A 30/07/2023

CELEBRADO EM 27/04/2023

CESSÃO DE ESPAÇO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 635//SG/2023

AUTORIZADO MARCELA SILVA PUPPIO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO 

NÃO ONEROSO  Nº

038/2023

OBJETO AUTORIZAÇÃO DE USO 

PRECÁRIO E NÃO ONEROSO 

DAS INSTALAÇOES DO TEATRO 

MUNICIPAL, PARA APRESENTAÇÃO 

DO ESPETÁCULO “CASA 66: 

ARQUITETURAS DA MEMORIA”, 

EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO 

DO(A) AUTORIZADO(A).

CELEBRADO EM 28//04/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 636//SG/2023

AUTORIZADO MARCELA SILVA PUPPIO

TERMO DE PERMISSÃO DE USO 

NÃO ONEROSO  Nº

034/2023

OBJETO AUTORIZAÇÃO DE USO 

PRECÁRIO E NÃO ONEROSO 

DAS INSTALAÇOES DO TEATRO 

MUNICIPAL, PARA APRESENTAÇÃO 

DO ESPETÁCULO “CASA 66: 

ARQUITETURAS DA MEMORIA”, 

EM ATENDIMENTO À SOLICITAÇÃO 

DO(A) AUTORIZADO(A).

CELEBRADO EM 28//04/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 736/SG/2023

AUTORIZADO BARBARA DE OLIVEIRA BONILHA 

RODRIGUES

TERMO DE PERMISSÃO DE USO 

NÃO ONEROSO  Nº

042/2023

OBJETO AUTORIZAÇÃO DE USO 

PRECÁRIO E NÃO ONEROSO DAS 

INSTALAÇOES DO CINE SANTANA, 

PARA APRESENTAÇÃO DO 

ESPETÁCULO “QUINTESSENCIA 

NO DIA 27/05/2023.

CELEBRADO EM 16/05/2023


		contato@ionews.com.br
	2023-05-24T17:08:08-0300
	Imprensa Oficial
	*.sjc.sp.gov.br
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




